АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250 Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык тел.88474393134

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » апреля 2013 года                              № 15/3                                                    п. Адык

«О комиссии по присвоению наименований

(переименованию) улиц, площадей и других

составных частей на территории Адыковского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия и установки

мемориальных досок»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Калмыкия от 06.11.2001 г. №138-II-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Калмыкия», решением Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  № 9/1 от 15.03.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований улицам, установления нумерации домов и установки указателей с наименованием улиц и номерами домов на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по присвоению наименований (переименованию) улиц, площадей и иных территорий проживания граждан п. Адык и установки мемориальных досок (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по присвоению наименований (переименованию) улиц, площадей и иных территорий проживания граждан п. Адык и установки мемориальных досок (приложение №2).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации  Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Мергульчиеву Байрту Николаевну.

Глава администрации

Адыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия                                            П. Онгулданов

Приложение №1 к постановлению

Главы администрации Адыковского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

№15/3  от 10 апреля  2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по присвоению наименований (переименованию) улиц,

площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и установки мемориальных досок

1. Общие положения

1.1.
Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Калмыкия от 06.11.2001 г. №138-II-З «Об административно-территориальном устройстве Республики Калмыкия», решением Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  № 9/1 от 15.03.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований улицам, установления нумерации домов и установки указателей с наименованием улиц и номерами домов на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»
1.2. Настоящее   Положение   регулирует   порядок   образования   и деятельности комиссии по присвоению наименований (переименованию) улиц, площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования и установки мемориальных досок (далее - Комиссия).

1.3. Комиссия  создана для  рассмотрения  вопросов     присвоения наименований  (переименованию)  улиц,  площадей  на территории Адыковского сельского муниципального образования и установки мемориальных досок.

1.4.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской    Федерации,    федеральными законами, законами Республики Калмыкия и настоящим Положением.

1.5.
Комиссия   образуется Администрацией Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  в соответствии с настоящим Положением.

1.6.
Состав Комиссии утверждается постановлением Главы администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

2.
Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.
Рассмотрение   предложений   и   документов   о   присвоении наименовании   (переименовании)  улиц,   площадей  на территории Адыковского сельского муниципального образования.

2.2. Рассмотрение    предложений    и    документов    об    установке мемориальных досок на территории Адыковского сельского муниципального образования.

2.3. Подготовка   заключений   о   присвоении   (нецелесообразности присвоения) наименований и  установки   мемориальных  досок   на территории Адыковского сельского муниципального образования.

2.4.
Анализ общественного мнения жителей п. Адыковского по вопросам присвоения наименований (переименованию) улиц, площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования и установки мемориальных
досок.

3.
Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1.
Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для работы Комиссии информацию, документацию и материалы в соответствии с ее компетенцией.

3.2.
Направлять     документы     о     присвоении     наименований (переименовании) улиц, площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования и установке мемориальных досок в соответствующие органы и организации в целях получения их мотивированной позиции по данным вопросам.

3.3. Приглашать инициаторов предложений о присвоении наименований (переименованию) улиц, площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования об установке мемориальных досок, представителей заинтересованных органов и организаций п. Адыковского, заслушивать их информацию и предложения по рассматриваемым вопросам.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство Комиссией;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

-
обеспечивает объективное и своевременное рассмотрение вопросов присвоения  наименований  (переименованию) улиц,  на территории Адыковского сельского муниципального образования,  установки мемориальных досок;

-
подписывает протокол заседания Комиссии и заключения о присвоении наименование (переименовании (нецелесообразности переименования) улиц, площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования;

- представляет Комиссию в Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования

4.2. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее 2/3 установленного состава Комиссии.

4.3. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя  Комиссии является решающим.

4.4.
Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично без права передоверия.

4.5.
Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из поступивших предложений о рассмотрении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

4.6.Итоги заседания Комиссии оформляются протоколом.

4.7. Подготовку заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

4.8. Секретарь Комиссии:

4.8.1. Осуществляет предварительную подготовку материалов для заседания Комиссии.

4.8.2. Извещает всех членов Комиссии о дате, времени и месте очередного (внеочередного) заседания Комиссии телефонограммой не менее чем за 2 дня до начала заседания.

4.8.3. Осуществляет прием, регистрацию и учет предложений о присвоении наименований (переименованию) улиц, площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования, установки мемориальных досок.

4.8.4. Ведет и подписывает протокол заседания Комиссии.

4.8.5. По итогам протокола заседания Комиссии готовит заключения о присвоении наименований переименовании (нецелесообразности переименования) улиц площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования, об установке (нецелесообразности установки) мемориальных досок.

4.8.6. Передает заключения о присвоении наименований (переименовании) улиц, площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования и установке мемориальных досок Главе администрации Адыковского сельского муниципального образования.

4.8.7. Осуществляет учет и хранение документов Комиссии.

Приложение №2 к постановлению

Главы администрации Адыковского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

№15/3  от 10 апреля  2013 г.
Состав комиссии

по присвоению наименований (переименованию) улиц,

площадей на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия и установки мемориальных досок
1. Банджаев В.Х.- депутат Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия
2. Адучиева С.А. – депутат Собрания депутатов Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
3. Мергульчиева Б.Н. – ведущий специалист администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

4. Болдрушкиев Б.Ц. - депутат Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия

5. Коркмазова Н.А.- депутат Собрания депутатов Черноземельского районного муниципального образования Республики Калмыкия